
1 z 3 

 

 

Zápis z Mimořádného zasedání představenstva Pražské Divize 01 ze dne 

13.4.2018  
 

11:30 zahájení 

Přítomni: Jiří Ševčík, Petr Bartuněk, Miroslav Brožovský, Martin Dvořák, Marcel Gebert, Jiří Pixa, 

Petr Zabystrzan 

 

1. Seznámení s problematikou volby delegátů na Výroční konferenci ČSTS 19.5.2018 

• Výchozí situace: 

ČSTS zveřejnilo oznámení o VK dne 14.3., a to na den 19.5. zároveň s uvedením klíče počtu 

delegátů 1:50  

• Valná hromada D01 byla svolána v termínu na 4.4.2018 za účelem projednání strategických 

záležitostí a volbě delegátů pro VK ČSTS. 

• VH D01 byla odložena na 4.4.z původního „předčasného“ termínu – viz text na webu ČSTS 

18.2.2018: „Vzhledem k tomu, že počet volených kandidátů na VK ČSTS bude znám nejdříve 

20.3. 2018, posouvám termín VH Pražské divize PD 01 na 4.4.2018 od 17.00 hodin v STK 

Praha na sále BOHEMIA DANCE - U Měšťanského pivovaru 934/4, Praha 7 Holešovice. Jiří 

Ševčík předseda PD01“ 

• ČSTS zveřejnilo počet delegátů jednotlivých regionů pro VK ČSTS, a to počty ke dni 

20.3.2018 (2 měsíce před VK ČSTS dle Volebního řádu) zpětně až dne 6.4.2018, tedy po 

konání VH Divize 01. 

• Protože počty delegátů nebyly v dané chvíli známy z veřejných zdrojů, zatímco VH D01 byla 

řádně anoncována prostřednictvím webu ČSTS, vedení PD požádalo administrátora ČSTS o 

seznam aktuálních členů Divize 01 ke dni svolání VH D01, tedy 4.4.2018. Podle aktuálního 

stavu členů v databázi D01 (1049) a dle klíče 1:50, byl určen počet delegátů D01 pro VK 

ČSTS na 21 + byli voleni další náhradníci pro případ neúčasti delegátů nebo pro případ 

regulace počtu delegátů ze strany ČSTS. 

• VH D01 probíhala za účasti tří zástupců Výkonné rady ČSTS (viceprezident Pavel Tejc, 

viceprezident Martin Dvořák, člen VR Miroslav Horník), během voleb nebyl volený počet 

delegátů zpochybněn. 

• Pro D01 byl na webu ČSTS dne 6.4. zpětně zveřejněn počet členů na 1000, a počet delegátů 

přepočtem klíčem k počtu delegátů na 20. 

• Při volbě delegátů na VH D01 bylo postupováno za dané situace, a podkladech poskytnutých 

ze strany ČSTS co nejaktuálněji. Předsednictvo D01 vyšlo ze stavu počtu členů poskytnutého 

administrátorem ČSTS. Delegáti byli zvoleni dle Jednacího řádu ČSTS nadpoloviční většinou. 

• Vedení D01 při volbě delegátů pro VK ČSTS postupovalo dle Volebního řádu ČSTS: „Za 

delegáty včetně náhradníků jsou zvoleni kandidáti v pořadí dle získaného počtu hlasů, kteří 

získali nadpoloviční většinu hlasů. Pokud má málo kandidátů nadpoloviční většinu hlasů, 

volba se opakuje bez již zvolených kandidátů. Volí se zbývající počet delegátů včetně 

náhradníků. Zvoleni jsou kandidáti v pořadí dle počtu získaných hlasů.“ 

• §6 bod 2: „Představenstvo divize může rozhodnout i o volbě náhradníků. Počet náhradníků ale 

nesmí převýšit polovinu počtu delegátů stanovených výpočtem dle klíče. 

• Představenstvo D01 a zapisovatel VH D01 při volbách delegátů dbalo legislativy ČSTS, 

Stanov, Jednacího a Volebního řádu ČSTS. Při volbách bylo u každého z kandidátů na 

delegáta VK ČSTS řádně uvedeno pořadí podle získaných hlasů, v prvním kole byly voleni 

kandidáti nadpoloviční většinou. V druhém kole byli kandidáti zaznamenáni rovněž v pořadí 

počtu získaných hlasů. 

• K rozhodnému datu byl počet členů D01 zpětně anoncován na webu ČSTS číslem 1000. Při 

určeném počtu delegátů (20) ze strany ČSTS dne 6.4. pro D01 bylo na základě zápisu z VH 

D01 jasně určit 20 delegátů a dalších x-náhradníků, kteří nepřevýší nadpoloviční většinu, a to 

v pořadí podle získaného počtu hlasů na VH. Z toho 23 delegátů/náhradníků v 1. kole voleb 



2 z 3 

 

získalo nadpoloviční většinu hlasů, v druhém kole pak byli dovoleni další náhradníci, a to 

v transparentním pořadí. 

• Představenstvo PrD01 se usneslo a odhlasovalo, že při volbě delegátů za PrD01 na VK ČSTS 

19.5.2018 nedošlo na VH D01 k pochybení a k nesprávné volbě delegátů, ale postupovalo tak, 

že je možné určit pořadí delegátů a náhradníků dle počtu hlasů za dané situace. 

 

Původní Volba delegátů na Výroční konferenci ČSTS 

V prvním kole bylo nadpolovičním počtem hlasů zvoleno de 23 delegátů (a případných náhradníků), a 

v druhém kole bylo voleno pořadí dalších 9 delegátů (případných náhradníků) za Pražskou divizi 

z celkového počtu 32 kandidátů. V zápise z VH D01 byli všichni delegáti a náhradníci přesně  

 

Seznam delegátů dle pořadí:  

1. Brožovský Mirek 

2. Ševčík Jiří 

3. Šimáčková Vladimíra 

4. Pixa Jiří  

5. Hes Jindřich 

6. Bartuněk Petr 

7. Stržanovský Karel 

8. Bartuňková Eva 

9. Bezpalcová Tereza 

10. Kušička Pavel 

11. Pauliny Martin 

12. Gebert Marcel 

13. Sedlář Milan 

14. Šeráková Lenka 

15. Dvořák Martin 

16. Liškař Jan 

17. Horník Miroslav 

18. Hanušová Veronika 

19. Šerák Miroslav 

20. Sliška Ondřej 

d
el

eg
át

i 

21. Šimáček Ivo 

22. Vejchar David 

23. Maňásková Martina 

24. Šťastná Zuzana 

25. Dědík Marek 

26. Benýšek Martin 

27. Tejc Pavel 

28. Černíková Lucie 

29. Sluka Pavel 

30. Širc Jakub 

n
áh

ra
d
n
íc

i 

31. Fellinghauerová Barbora 

32. Kuklina Elizaveta X
 

hlasování:  ANO    A7  N0  Z0 

 
2. Seznámení s momentální funkčností a stavem sekretariátu a s informacemi ze zasedání VR – 

Martin Dvořák 



3 z 3 

 

3. Předložení žádosti TK Maestro o příspěvek na mezinárodní soutěž DSE ChEGP Juv/JunI/II – 

ST/LA, konané při Prague Dance Festival for All 2018 konané 20.-21.10.2018 – projedná se 

příště 

4. Návrh 1: po stanovení rezervy která zůstane na PrD01 po VS ČSTS 19.5.2018 přerozdělit peníze 

divize na taneční kluby dle poměru stanoveného dle počtu členů – stanovit definitivní znění 

návrhu do příštího zasedání PrD01 – projedná se příště 

5. Návrh 2: do konce května 2018 po VK ČSTS svolat schůzi předsednictva PrD01 

Hlasování:  ANO    A7  N0  Z0 

 

 

 

 

 

 

Zápis: Petr Bartuněk – místopředseda PRD  

Ověřovatel zápisu: Jiří Ševčík předseda PRD 

 


